
 

 
COMUNE DI CASTIGLION FIORENTINO 

Provincia di Arezzo 
 

Reg. Ordinanze N° 26 
 
       Castiglion Fiorentino, 05-03-2015 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE in data odierna, si sono verificati eventi atmosferici imprevisti di intensità tale da 
determinare l’interruzione prolungata della fornitura di energia elettrica e idrica nelle zone 
periferiche del territorio comunale; 
  
ALLA LUCE DEL FATTO che nel corso della nottata alcune utenze elettriche verranno 
ripristinate, ma che non vi è al momento certezza circa la possibilità di avere regolare erogazione di 
acqua e luice fino dalla mattinata di domani; 
 
CONSIDERATO che le scuole dell’infanzia e scuole primarie in condizione di prolungata assenza 
di energia elettrica ed acqua, con conseguente mancanza dei servizi di riscaldamento e dei servizi 
igienici non possono garantire di ospitare i bambini in condizioni di sicurezza; 
 
SENTITO il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “Città di Castiglion Fiorentino” che 
conferma il disagio presente all’interno di alcuni plessi scolastici; 
 
RITENUTO necessario per evitare problematiche conseguenti all’assenza di energia elettrica e al 
fine di salvaguardare l’igiene e l’incolumità della popolazione scolastica ed ausiliaria provvedere 
alla chiusura delle stesse scuole per l’intera giornata di domani venerdì 6 marzo 2015odierna; 
 
VISTO il D. lgs 267 del 18.08.2000; 
      ORDINA 
la chiusura per l’intera giornata di domani venerdì 6 marzo 2015 dei plessi di ogni ordine e grado 
nelle frazioni ancora non approvvigionate e specificatamente: 
Nido Comunale  Peter Pan Loc. La Pievuccia 
Scuola infanzia Montecchio “G. B. Schiatti” 
Scuola Primaria Montecchio “A. Valdarnini”  
Scuola Infanzia Brolio “G. Rodari” 
Scuola primaria “Mencarelli” Manciano 

DISPONE ALTRESI’ 
- che il presente atto sia pubblicato all’Albo on line del Comune; 
- che dell’adozione del presente atto sia data comunicazione ai Responsabili di Settore 

competenti in materia, al Dirigente Scolastico del territorio e alla Prefettura.  
 
 
 
Codice Pratica: OR - 26 - 2015 IL SINDACO 

Ufficio Proponente:POLIZIA MUNICIPALE 
(F.TO MARIO AGNELLI) 

 
 



Codice pratica: OR - 26 - 2015 
 

AVVERTENZA 
 
Ai sensi del quarto comma dell’art. 3 della legge 7.8.1990,241, ( Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso: 
• giurisdizionale al TAR della regione Toscana ai sensi dell’art. 2, lett.b) e art. 21 della    legge 

1034/1971 e ss.mm. entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione; 

• straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.1.1971, n. 1199. 

 


